REQUERIMENTO N.º 2155/2018
Ementa: Solicita informações sobre estudo de linha de Ônibus que percorra a Avenida Joaquim Alves Corrêa, no trecho correspondente entre a Rua Francisco Glicério e a Avenida Invernada, em ambos os sentidos.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
O Vereador ALÉCIO MAESTRO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito os seguintes pedidos de informações:
Em resposta ao requerimento nº 1.395/18 desta casa, no qual a Prefeitura foi questionada sobre a existência de uma nova linha de ônibus que percorra a Avenida Joaquim Alves Corrêa, no trecho correspondente entre a Rua Francisco Glicério e a Avenida Invernada, em ambos os sentidos, a prefeitura encaminhou resposta, afirmando que o estudo sobre a linha em questão estava em vias de finalização. Sendo assim:
1.- O estudo em questão já foi concluído? Se Sim, encaminhar cópia. Se não, há previsão de término?
Justificativa: Questionamentos feitos por Munícipes a este Vereador.
                                         Valinhos,  31  de Outubro de 2018.
       _____________________________                                         __________________________

          ALÉCIO MAESTRO CAU                                           José Aparecido Aguiar
               Vereador PDT                                                             Vereador PSDB
Página 1